経済安全保障（輸出）に関するご案内

会 員 各 位

平素は、当支部の事業運営につきましてご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

大阪税関から下記のとおり依頼がありましたので会員の皆様に周知いたします。

                          記

関税局・税関では経済安全保障上の脅威の高まりを受け、不正輸出の水際取締りのため、厳格な審

査や貨物確認を行っております。

また、皆様の周りにおいて不正輸出の可能性に気づきましたら、最寄りの税関まで情報提供をお願いい

たします。

詳細につきましては、税関ホームページ－経済安全保障に関するお知らせにてご確認願います。

https://www.customs.go.jp/shiryo/keizaianpo.html

（税関ホームページ）

公益財団法人 日本関税協会大阪支部

TEL 06-6574-2234

FAX 06-6574-2292

https://www.customs.go.jp/shiryo/keizaianpo.html